Протокол № 2

заседания комиссии по определению рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Нижнесергинского городского поселения
г. Нижние Серги                                                                             25.06.2013 г.

Присутствовали:

Мешков А.А. –  глава НСГП, председатель комиссии;

Белякова С.И. ведущий специалист по социальным вопросам, секретарь комиссии;

Шварц Л.Ф. – зам. главы администрации НСГП;
Члены комиссии:

Запольская Е.И. – зав. отделом земельно-имущественных отношений;
Ананьина Н.В. – ведущий специалист по экономическим вопросам;

Матвеев И.Н. – ведущий специалист (юрист)

Повестка дня:

1. О рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, сложившейся в границах Нижнесергинского городского поселения на 3 квартал 2013 г.
Слушали:

Белякову С.И. –  В результате мониторинга цен продаваемого жилья на территории Нижнесергинского городского поселения во 2 квартале 2013 года наблюдается небольшой рост рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения. Цена на неблагоустроенные жилые помещения значительно снизилась. В результате расчета средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке на территории Нижнесергинского городского поселения сложилась следующая цена:
- по благоустроенному жилью (покупка) в сумме 26 000 рублей,

- по неблагоустроенному жилью (покупка) в сумме 15 000 рублей.

Решили:

1.1. Определить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, сложившуюся в границах Нижнесергинского городского поселения на 3 квартал 2013 г.:

      - по благоустроенному жилью (покупка) в сумме 26 000 рублей,

      - по неблагоустроенному жилью (покупка) в сумме 15 000 рублей.

Подписи:

Председатель комиссии:                                                          А.А. Мешков

Зам. председателя комиссии:                                                           Л.Ф. Шварц

Члены комиссии:                                                                         Е.И. Запольская

                                                                                              Н.В. Ананьина
                                                                                               И.Н. Матвеев

Секретарь комиссии:                                                                 С.И. Белякова
              [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2013 г.     № 194
г. Нижние Серги

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в границах Нижнесергинского городского поселения  на 3 квартал 2013 года

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, в соответствии с «Порядком определения рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, сложившейся в границах Нижнесергинского городского поселения для оценки имущественного положения граждан в целях признания их малоимущими  и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденного Постановлением      главы     Нижнесергинского   городского    поселения     от 18.03.2009 г. № 42, протоколом заседания комиссии по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории Нижнесергинского городского поселения от 25.06.2013 г. № 2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, сложившуюся в границах Нижнесергинского городского поселения на 3 квартал 2013 г.:

      - по благоустроенному жилью (покупка) в сумме 26 000 рублей,

      - по неблагоустроенному жилью (покупка) в сумме 15 000 рублей.

2. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                    А.А. Мешков